
Sloupový ventilátor MPM MWP-26
Návod k obsluze

Důležité bezpečnostní pokyny
ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ
Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly 
poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím.
Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru.
Pokud je přívodní kabel poškozen, jeho výměnu svěřte odbornému servisnímu středisku, aby se zabránilo 
vzniku
nebezpečné situace. Spotřebič s poškozeným přívodním kabelem je zakázáno používat.
Ventilátor není určen k namontování na vnější okna nebo stěny.
Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se nominální napětí uvedené na jeho štítku shoduje 
s elektrickým napětím zásuvky.
Spotřebič připojujte pouze k řádně uzemněné zásuvce. Nepoužívejte prodlužovací kabel.
Síťová zásuvka musí zůstat snadno přístupná v případě nutnosti náhlého odpojení.
Spotřebič je určen pro použiti v domácnosti, kancelářích a podobných prostorách. Nepoužívejte jej v 
místnostech s vysokou prašností nebo vlhkostí, jako např. v prádelnách nebo koupelnách, v prostorách, kde se
skladují chemické nebo výbušné látky, v průmyslovém prostředí nebo venku.
Spotřebič neumisťujte do blízkosti otevřeného ohně nebo přístrojů, které jsou zdrojem tepla.
Zabraňte, aby se ventilátor, přívodní kabel ani zástrčka přívodního kabelu nedotýkaly horkého povrchu.
Nepoužívejte tento spotřebič s programátorem, časovým spínačem, systémem dálkového ovládání nebo 
jakoukoli jinou součástí, která by spínala spotřebič automaticky.
Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem, neponořujte ventilátor, přívodní kabel ani zástrčku přívodního 
kabelu do vody nebo jiné tekutiny, ani je neoplachujte pod tekoucí vodou.
Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky, pokud jej necháváte bez dozoru, pokud jej nebudete 
používat a před montáží, demontáží nebo čištěním.
Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma nebo vlhkýma rukama, nebo pokud stojíte na mokré podlaze.
Nepřenášejte spotřebič za přívodní kabel. Vždy uchopte oběma rukama tělo spotřebiče.
Před použitím spotřebiče se ujistěte, že je správně složen.
Spotřebič odpojujte od síťové zásuvky tahem za zástrčku, nikoli za kabel. Jinak by mohlo dojít k poškození 
síťového kabelu nebo zásuvky.
Dbejte na to, aby přívodní kabel nevisel přes okraj stolu nebo aby se nedotýkal horkého povrchu. Spotřebič 
neumisťujte na nestabilní povrchy, jako např. Na koberec s hustými dlouhými vlákny. Spotřebič umisťujte 
pouze na čistý, rovný, suchý a hladký povrch.
Nevystavujte děti, starší osoby nebo osoby, které jsou upoutány na lůžko, proudění studeného vzduchu po 
dlouhou dobu.
Při provozu nezakrývejte spotřebič žádnými předměty.
Nikdy nestrkejte prsty nebo jiné předměty skrz ochrannou mřížku, když je spotřebič připojen k síťové 
zásuvce. To obzvláště platí, když je spotřebič v provozu.
Nepoužívejte spotřebič, nefunguje-li správně, jestliže byl poškozen nebo ponořen do vody. Abyste se 
vyvarovali vzniku nebezpečné situace, spotřebič neopravujte sami ani jej nijak neupravujte. Veškeré opravy 
svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Zásahem do spotřebiče se vystavujete riziku ztráty zákonného 
práva z vadného plnění, případně záruky za jakost.

Před použitím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem k jeho obsluze, a to i v případě, že jste již 
obeznámeni s používáním spotřebičů podobného typu. Spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto
návodu k použití. Návod uschovejte pro případ další potřeby.
Minimálně po dobu trvání zákonného práva z vadného plnění, případně záruky za jakost doporučujeme 
uschovat originální přepravní karton, balicí materiál, pokladní doklad a potvrzení o rozsahu odpovědnosti 
prodávajícího nebo záruční list. V případě přepravy doporučujeme zabalit spotřebič opět do originální krabice
od výrobce.



Popis
1. Ovládací dotykový panel
a. Tlačítko ZAP/VYP
b. Tlačítko časovače „Timer“
c. tlačítko oscilace „Osc“
d. tlačítko pro výběr pracovního režimu
„Mode“
e. Tlačítko pro výběr rychlosti „Speed“
2. Displej
3. Výfuk vzduchu
4. Základna ventilátoru
5. Nasávání vzduchu
6. Základna pro jemnou montáž
7. Pojistná matice
8. Rukojeť pro přenášení s držákem dálkového
ovladače
9. Napájecí kabel
10. Dálkový ovladač

PŘÍPRAVA ZAŘÍZENÍ K PROVOZU
1. Vyjměte ventilátor z krabice; odstraňte
všechny nálepky, přepravní chrániče, sáčky a
výplně.
2. Zkontrolujte ventilátor, zda nebyl během
přepravy poškozen. V případě jakýchkoli
pochybností se obraťte na prodejce.
3. Před zahájením používání zařízení namontujte dvoudílnou základnu (4) a připevněte ji ke spodní části 
ventilátoru.
4. Sejměte pojistnou matici (7) ze závitu pro upevnění základny (6). Umístěte první polovinu základny (4) na 
kladku a protáhněte napájecí kabel k výstupnímu kanálu. Ujistěte se, že zapadá do svorek a je v jedné výšce se
spodní částí základny.
5. Poté namontujte druhou polovinu základny (4) kolem hřídele a na první polovinu základny a zarovnejte 
svorky. Stiskněte svorky obou částí základny a ujistěte se, že jsou pevně zajištěny.
6. Nasaďte pojistnou matici (7) na závitovou kladku (6).
7. Umístěte ventilátor na
vodorovný, rovný, hladký a
suchý povrch.
8. Vložte baterii CR2025 do
dálkového ovladače (viz
kapitola: ČIŠTĚNÍ A
ÚDRŽBA).
9. Ujistěte se, že parametry
elektrické sítě odpovídají
údajům na typovém štítku
ventilátoru.
POZOR! Pro zajištění
nejlepšího výkonu ventilátoru
jej neumisťujte blíže než 50
cm od stěn, nábytku atd.
POZOR! Neumisťujte ventilátor do blízkosti záclon, žaluzií atd.
POZOR! Baterie není součástí dodávky MWP-26/C.



POUŽITÍ PŘÍSTROJE
POZOR! Před zapnutím se ujistěte, že ventilátor stojí na rovném, stabilním a suchém povrchu!
1. Připojte ventilátor k elektrické síti. Aktuální okolní teplota se zobrazí na displeji (2). Ventilátor je vybaven 
teplotním senzorem.
2. Spusťte ventilátor pomocí tlačítka Zap/Vyp (1a). Pokud během provozu ventilátor znovu stisknete tlačítko 
Zap/Vyp
(1a), ventilátor se vypne.
3. Pomocí tlačítka „Časovač“ (1b) nastavte čas, po kterém se ventilátor automaticky vypne. Dalším stisknutím 
tlačítka (1b) můžete zvolit dobu provozu od 1 hodiny do 12 hodin. Po uplynutí
určené doby se ventilátor vypne.
4. Pomocí tlačítka „Osc“ (1c) aktivujte vertikální oscilační pohyb ventilátoru. Opětovným stisknutím tlačítka 
„Osc“
(1c) se funkce oscilace vypne.
5. Tlačítkem „Režim“ (1d) můžete zapnout režim ventilátoru. K dispozici jsou tři provozní režimy: Normální, 
Přirozený a Noční.
6. Pomocí tlačítka „Rychlost“ (1e) nastavte požadovaný průtok vzduchu.
- „-“ Nízký – nízký průtok vzduchu
- „=“ STŘEDNÍ – střední průtok vzduchu
- „≡“ VYSOKÝ – vysoký průtok vzduchu
Aktuální rychlost foukání se zobrazuje na displeji (2).
7. Po uplynutí doby provozu ventilátoru jej vypněte tlačítkem ZAP/VYP (1a) a odpojte od sítě.
8. Všechny výše popsané funkce lze aktivovat nebo deaktivovat pomocí dálkového ovladače (10).

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
POZOR! Před čištěním odpojte zařízení od elektrické sítě. Neponořujte jej do vody ani jiných kapalin.
POZOR! K čištění zařízení nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky, benzín, rozpouštědla atd.
1. Kryt ventilátoru otřete vlhkým hadříkem a poté jej osušte. Na odolné nečistoty použijte jemný čisticí 
prostředek.
2. Mřížky v sacím a výfukovém otvoru lze vysávat při nízkých otáčkách. Provádějte tento úkon velmi opatrně 
a jemně.
3. Dálkový ovladač je napájen baterií CR2025 3V. Pro přístup k baterii stiskněte vyražené tlačítko zámku
(šipka A) a poté vysuňte přihrádku na baterie (šipka B). Při vkládání nové baterie se ujistěte, že je polarita 
správná. Po výměně baterie zasuňte přihrádku na baterie do zařízení.
POZOR! Použité baterie nevhazujte do komunálního odpadu. Zlikvidujte je pouze ve vyhrazených
sběrných místech nebo v obchodě. Nevhazujte baterii do ohně.
SKLADOVÁNÍ
Pokud nebudete ventilátor používat delší dobu, uschovejte jej na čistém, suchém místě mimo dosah dětí.



TECHNICKÉ ÚDAJE
MODEL: MWP-26/C
Maximální průtok ventilátoru F 3,1 m3/min
Výkon ventilátoru P 51,6 W
Provozní hodnota SV 0,1 (m3/min)/W
Spotřeba energie v pohotovostním režimu PSB 0,5 W
Hladina akustického výkonu ventilátoru LWA 57 dB(A)
Maximální rychlost vzduchu C 1,2 m/s
Sezónní spotřeba elektřiny Q 17,1 kWh/a
Norma pro měření provozní hodnoty
EN IEC 60879:2019,
EN IEC 60704-2-7:2020,
EN IEC 60704-1:2021,
EN 50564:2011.
Pro další informace kontaktujte MPM AGD S.A.
ul. Brzozowa 3
Milanówek 05-822, Polska
Tel.: (22) 380-52-00
BDO 000027599

nebo distributora pro ČR
Tamperer, s.r.o.
České Libchavy 174
561 14 České Libchavy
tel.: +420 464 600 423

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, 
obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v některých zemích 
Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 

ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné 
likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.
Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce nebo
dodavatele.
Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si  potřebné informace 
o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého
prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.


